
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 342-01/20-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 08. svibnja 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet: Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2020. godinu 
  
 
 Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 –pročišćeni tekst) Zamjenik župan koji obnaša 
dužnost Župana Istarske županije donosi dana 08. svibnja 2020. godine slijedeći 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2019. godinu. 

 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr. sc. 

Mirko Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog 
odjela za održivi razvoj Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Temeljem članka 76. Zakona o koncesijama ( „Narodne novine“ 69/17) i članka 43. Statuta 
Istarske Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
___________ 2020. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O UGOVORIMA O KONCESIJI I RADU KONCESIONARA ZA 

2019. GODINU 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2019. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 1). 
 
 

Članak 2. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2019. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 
2). 
 

Članak 3. 
  
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 
2019. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). 
 

Članak 4. 
  
Prilozi 1, 2, i 3 su sastavni dio Zaključka i ne objavljuju se u „„Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
          Predsjednik 
                   Valter Drandić 
Dostaviti sa prilozima: 

1) Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, M.B. Rašana 
2/4, Pazin 

2) Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Flanatička 29, Pula 
3) Upravni odjel za gospodarstvo, Riva 8, Pula 
4) Upravni odjel za proračun i financije, Flanatička 29, Pula 
5) Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, putem Odsjeka za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu 
6) Arhiva 
7) Objava 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje Zaključka je članak 76. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“, br. 69/17, dalje u tekstu: Zakon), kojim je propisana obveza davatelja koncesije da 
do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu dostavi ministarstvu nadležnom za financije 
izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara, a osobito u odnosu na plaćanje naknade 
za koncesiju, poduzete radnje vezane za nadzor koncesionara, pokrenute mjere prisilne 
naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po osnovi nalaza/ rješenja 
inspekcijskih i drugih službi, raskinute ugovore o koncesiji i one koje su u procesu raskida, 
izvršenje podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je sklopio koncesionar, a koji su 
vezani na ugovor o koncesiji, te ostale bitne podatke o izvršenju ugovora o koncesiji. Izvješće 
se dostavlja na obrascu koji ministarstvo nadležno za financije objavljuje na svojim 
internetskim stranicama. Člankom 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst) propisane su 
ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 

Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2019. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija 
(Prilog 1). U 2019. godini ukupno je naplaćeno 920.614,04 kuna za ukupno 177 ugovora o 
koncesiji iz zdravstvene djelatnosti. Ukupno je raskinuto 16 ugovora o koncesiji (sporazumno- 
4 raskida ugovora zbog vraćanja u sustav domova zdravlja, a ispunjenjem zakonskih uvjeta – 
5 raskida ugovora zbog odlaska u mirovinu i 7 raskida ugovora zbog prelaska u privatnu 
praksu. Financijski, inspekcijski ili drugi nadzor nije proveden, te nisu sklapani podugovori. 

 Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2019. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva 
financija (Prilog 2). U 2019. godini ukupno je naplaćeno 133.493,01 kuna (20.000,00 kuna 
fiksne naknade i 113.493,01 kuna varijabilne naknade) za ukupno 3 ugovora o koncesiji. U 
2018. godini nije bilo raskinutih ugovora iz područja djelatnosti distribucije plina, nije bilo 
financijskih, inspekcijskih ili drugih nadzora, te nisu sklapani podugovori. 

Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 2019. 
godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). U 2019. godini 
ukupno je naplaćeno 6.573.007,71 kuna (5.333.623,75 kuna fiksne naknade i 1.239.383,96 
kuna varijabilne naknade) za ukupno 55 ugovora o koncesiji na pomorskom dobru.  
U 2019. godini: 

1) nije bilo raskinutih ugovora, ali je redovnim istekom prestalo ukupno 4 ugovora i to: 

Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja ribarske 
luke „Santa Marina“, ID 433, Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja ribarske luke „Tarska uvala“, ID 4315, Ugovor o koncesiji na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske površine za uzgoj 
školjaka, ID 53043 i Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja dijela morske plaže s aquaganom u turističkom naselju Červar Porat, ID 
134068. S obzirom da ugovori s redovnim istekom nisu predmet ovog izvješća, nisu 
niti navedeni u tablici. 

 

2) Nastavljen je nadzor od strane Ministarstva financija koji je započet u 2018. godini i to 
nad koncesionarom Valamar Riviera d.d. za Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru 



 

u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela i kampova i to za 
područje otoka Sv. Nikola  ID 117868 i nad koncesionarom Plava Laguna d.d. za 
Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih 
plaža u sklopu hotela i kampova za područje Umaga, Buje i Brtonigle, ID 117869, 
117870 i 117871 i za ugovor o koncesiji na pomorskom dobru koji je istekao, ID 60759 
i 9076 (koncesionar je u to vrijeme bio ISTRATURIST d.d. Umag, ali se nadzor vodi 
pod Plavu lagunu). Nadzori nisu okončani u 2019. godini. 
 

3) koncesionari su sklopili ukupno 102 ugovora o potkoncesiji (Plaža Mareda d.o.o. 1 
ugovor, Industrial Projects d.o.o. 4 ugovora, Plava Laguna d.d. Poreč 51 ugovor, 
VALAMAR RIVIERA DD Poreč 21 ugovor, MAISTRA DD Rovinj 19 ugovora, Laguna 
Novigrad d.d. 2 ugovora, Montraker d.o.o. 1 ugovor, Valalta d.o.o. 2 ugovora i AWA 
d.o.o. 1 ugovor), uz suglasnost Istarske županije kao davatelja koncesije. 

 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 


















































